

PRESSEMITTEILUNG

Lüneburg, den 27.06.2018

Datenschutz-Hilfe von Securepoint

Die Securepoint GmbH hat nun rund 200 Teilnehmerinnen und Teilnehmer von IT-Systemhäusern aus dem gesamten Bundesgebiet bei einer Schulungsreihe intensiv auf die neuen Anforderungen der Datenschutz-Grundverordnung der Europäischen Union (EU DS-GVO) vorbereitet. Im Securepoint-Firmensitz erfuhren die Teilnehmerinnen und Teilnehmer, wie sie die neuen Regelungen selbst praktisch umsetzen und welche Bedeutung Datenschutz in Zukunft auch für ihre Kunden hat.

Für Securepoint bedeutet die EU DS-GVO eine grundsätzliche Veränderung beim Umgang mit Daten. "Der Start der EU DS-GVO heißt für Unternehmen, dass sie sich aktiv um das Thema Datenschutz kümmern müssen. Nur so können sie auftretende Probleme von Anfang vermeiden oder schnell lösen. Spätestens jetzt gilt: Datenschutz geht alle an und ist als Thema nicht einfach beendet. Datenschutz ist ein Menschenrecht", sagt Mirko Herth, Leiter der Schulung und Cyber Security Therapist bei Securepoint. Das Lüneburger Unternehmen ist der größte deutsche Anbieter von Sicherheitsschulungen für IT-Systemhäuser.

Inhaltlich haben die 200 Teilnehmerinnen und Teilnehmer bei den insgesamt vier Terminen alle wichtigen Details der EU DS-GVO und über Rechte von Betroffenen erfahren. Im Vordergrund standen die besonderen Pflichten der Unternehmen sowie die Diskussion über technische und organisatorische Maßnahmen zur Umsetzung der EU DS-GVO. Ziel der Schulungsreihe war es, das Bewusstsein für das Thema Datenschutz langfristig zu stärken, um Partnerunternehmen und deren Kunden vor Schwierigkeiten oder Abmahnungen zu schützen.

Neben den Präsenztagen in Lüneburg gehörten zur Schulung auch drei Online-Seminare über die neue Datenschutzverordnung. Alle Teilnehmerinnen und Teilnehmer erhielten von Securepoint das Zertifikat "Securepoint EU DS-GVO Expert".

Den Abend ließ das Securepoint-Team gemeinsam mit den Teilnehmerinnen und Teilnehmern bei einer Stadtführung durch das historische Lüneburg und einem gemeinsamen Abendessen ausklingen.

Mit Schulungsangeboten wie CSA für Techniker (CSA-T), für Anwender (CSA-A) und für Geschäftsführer und Entscheider (CSA-G) sowie den "EU DS-GVO Solution Days" zeigt Securepoint konkrete Lösungen zum Datenschutz auf. Durch diese Angebote erhalten Partnerunternehmen die Möglichkeit ihre Kunden mit ganzheitlichen IT-Security zu unterstützen.

Securepoint GmbH Bleckeder Landstraße 28, 21337 Lüneburg Tel.: 0 41 31 / 24 01-0

www.securepoint.de | info@securepoint.de



Hintergrundinformation

Die inhabergeführte Securepoint GmbH mit Hauptsitz in der Hansestadt Lüneburg ist Deutschlands Marktführer bei der Entwicklung von professionellen "Unified Threat Management" (UTM) Lösungen. Als größter deutscher Hersteller dieser Lösungen bietet Securepoint auch im Cloud-Bereich hochwertigen Schutz durch "Security as a Service". Das Portfolio wird durch E-Mail-Archivierung (UMA), Zugriffsschutz für Netzwerke, einfaches Management von gesicherten WLAN-Verbindungen (BYOD), ein Management-System für alle Module und unterschiedlichste Schulungsangebote komplettiert. Zu den neuesten Produkten zählt eine umfassende Antiviren-Suite inkl. Cloud-Management. Durch permanente technische Weiterentwicklung der Hard- und Software sowie die qualifizierte Unterstützung durch den eigenen, in Lüneburg ansässigen Herstellersupport, wird eine hohe Kundenzufriedenheit erreicht. Durch das TeleTrusT Qualitätszeichen "IT Security made in Germany" versichert die Securepoint GmbH, dass jegliche Lösungen frei von Backdoors sind.

Seit der Gründung im Jahre 1997 nimmt das Unternehmenswachstum stetig zu und basiert auf den erwirtschafteten Gewinnen; frei von Fremdkapital. Zurzeit beschäftigt die Securepoint GmbH am Lüneburger Hauptsitz sowie an Niederlassungen in Potsdam, Velbert/Düsseldorf und Stuttgart rund 130 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter. Mit mehr als 50.000 Netzwerken weltweit, die von Securepoint-Lösungen geschützt werden, zählt das Unternehmen zu den deutschen Größen der IT-Security Branche.

Pressekontakt:

Lajos Alexander Sperling Tel.: +49 41 31 / 24 01-0

E-Mail: presse@securepoint.de

Bei Veröffentlichung würden wir uns über ein Belegexemplar oder einen Link freuen. Gerne senden wir Ihnen detailliertes Infomaterial über die Securepoint GmbH zu.